Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

ПРИКАЗ
г. 11етропавловск-Камчатский

17.10.2022 г. № 273-ОД

Об установлении размера
стипендий

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Положением о стипендиальном
обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся в ФГБОУ
ВО «КамГУ им. Витуса Беринга», на основании решения учёного совета от
17.10.2022 № 5

ПРИКАЗЫ ВАЮ ;

1. Установить с 1 октября 2022 года по 31 декабря 2022 года размеры
стипендий:

Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам среднего профессионального образования -
11300.00 руб.;

Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам среднего профессионального образования -
16950.00 руб.

2. Установить с 1 октября 2022 года по 31 января 2023 года размеры
стипендий:

Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам высшего образования -  10 500,00 руб.;

Государственная социальная стипендия студентам, обучающимся по
образовательным программам высшего образования -  15 750,00 руб.

Государственная стипендия аспирантам:
- по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре -
20 667,00 руб.;
- по направлениям подготовки, определенным Минобрнауки России -
44 250,00 руб.

Государственная социальная стипендия в повышенном размере назначается
студентам первого и второго курсов, обучающимся по образовательным
программам высшего образования (программам бакалавриата, программам
спсциалитета), имеющим оценки успеваемости «отлично» или «хорошо» или
«отлично» и «хорошо» и относящимся к категориям лиц, имеющих право на
получение государственной социальной стипендии или являющимся студентами
в возрасте до 20 лет, имеющими только одного родителя - инвалида 1 группы -
19 690,00 руб.

3. Деканам факультетов провести разъяснительные беседы со студентами,

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Меркулов Евгений Сергеевич
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 24.10.2022 10:06:56
Уникальный программный ключ:
39428e82d614a3cd984f917b018f0fd2c07182daabc77db685db2d16370f6e7c

что размеры выплат указанные в п.1 настоящего приказа устанавливается до
31.12.2022, размерь! выплат указанные в п.2 настоящего приказа устанавливается
до 31.01.2023.

4. Отменить приказ от 13.01.2022 № 3-0Д об установлении размера
стипендий, отменить приказ от 02.02.2022 №29-0'Д о внесении изменений в
приказ от 13.01.2022 №3-ОД «Об установлении размера стипендий» и
установлении размера стипендий с 01.02.2022г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Власову Н.С.

И.о. ректора Е.С. Меркулов

СОГЛАСОВАНО

Главный бухгалтер Н.С. Власова

Руководитель центра молодежной
политики и социальной поддержки
обучающихся

Председатель университетского совета
обучающихся

А.А. Харина

1 l.A. 11а

Коллегова Юлия Владимировна, экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности
Тел. 42-68-37